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Punkt 1: Fraværende og bemærkninger til dagsordenen

Politisk sagsgang

  Børne- og Skoleudvalget beslutter.

 

Fraværende:

Kirstine van Sabben var fraværende. Bo Ancher Jensen mødte som suppleant.

 

 

 

Bemærkninger:

Janne Westergaard deltager under behandling af punk 2 Afsluttende status på Udviklingsplan for folkeskolerne på
Bornholm 2019-2022 og punkt 3 Strategi Fælles Folkeskole Bornholm 2023-2026.

 

 

 



Punkt 2: Afsluttende status på Udviklingsplan for folkeskolerne på
Bornholm 2019-2022

20/1333

Politisk sagsgang

Børne- og Skoleudvalget orienteres

Økonomi- og Klimaudvalget orienteres

Kommunalbestyrelsen orienteres

Resumé

Kommunalbestyrelsen vedtog den 28. februar 2019 Udviklingsplan for folkeskolerne på Bornholm 2019-2022 (bilag 1)
og afsatte 17 mio. kr. til udviklingsarbejdet. Med afsæt i udviklingsplanen har Center for Skole iværksat Fælles
Folkeskole Bornholm med det formål at understøtte udviklingen af en attraktiv folkeskole med høj trivsel og optimal
læring for alle børn.

Udviklingsplanen udløb med udgangen af 2022 og formålet med denne sag er at give en afsluttende status på opfyldelsen
af planens mål og indsatser. Kronologien i status følger den reviderede tids- og procesplan (bilag 2) som
Kommunalbestyrelsen vedtog den 28. januar 2021.

Kommunalbestyrelsen er den 8. februar 2022 præsenteret for en foreløbig status på udviklingsplanens målopfyldelse.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller

a)     Sagen til orientering.

b)     Sagen sendes til orientering i Handicaprådet og Ungerådet.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 28-02-2023

a) orientering givet.

b) godkendt.

Sagsfremstilling

 Administrationen og rådgivning i Center for Skole har udarbejdet en afsluttende status på indfrielsen af den tidligere
udviklingsplans mål og indsatser. Med farverne rød-gul-grøn fremgår det af den afsluttende statusrapport (bilag 3) hvilke
mål og indsatser, der endnu ikke er indfriet/delvist indfriet/indfriet.

I denne sag er fokus på de mål og indsatser, der er delvist eller endnu ikke indfriede og som derfor vil have et særligt
fokus i de kommende års videreudvikling af folkeskolen. 

Udviklingsplanen indeholder fem langsigtede mål og fem delmål:

 

Langsigtede mål, pr. juni 2024

1. Alle skoler præsterer på niveau eller bedre end forventet målt ud fra socioøkonomisk reference.
2. Karaktergennemsnittet efter afgangseksamen ligger på landsgennemsnittet
3. Andelen af gode læsere er på 80 %
4. Trivslen blandt eleverne ligger på landsgennemsnittet
5. 70 % som starter i børnehaveklasse vælger en folkeskole



 

Delmål

1. God trivsel
2. Høj faglighed
3. En folkeskole for alle
4. Kommunikation og dialog
5. Rammer og vilkår

 

Det første af udviklingsplanens langsigtede mål er indfriet, idet at alle skoler præsterer på niveau eller bedre end forventet
målt ud fra socialøkonomisk reference (januar 2023). De øvrige fire langsigtede mål er endnu ikke indfriet.

Udviklingsplanens fem delmål er delvist indfriet.

 

Delmål 1: God trivsel

Data fra 2021/2022 viser, at der er sket et fald i andelen af elever med højest trivsel fra 87,3 i 2020/2021 til 86,4 i
2021/2022 (Uddannelsesstatistik.dk). Landsgennemsnittet for andelen af elever med højest trivsel er samtidigt faldet fra
90,9 i 2020/2021 til 89,8 i 2021/2022.

Den bornholmske folkeskole behøver at blive endnu dygtigere til at skabe trivsel for alle børn i skolen og arbejder derfor
med fælles indsatser, der skal styrke elevernes trivsel. Med skoleudviklingsværktøjet 10 veje til god skoleudvikling 2023-
2026 sættes der en fælles ramme for skolernes arbejde for at fremme elevernes trivsel.

Følgende konkrete indsatser under delmålet er delvist/endnu ikke indfriet: 

 

Halvårlige trivselskonferencer på alle skoler – frist juni 2022

Målet er delvist indfriet

De seks almenskoler har helt eller delvist implementeret trivselskonferencer. Skolerne har løbende fokus på både social
og faglig trivsel og der laves årligt nye handleplaner med baggrund i trivselsmålingerne.

 

Delmål 2: Høj faglighed

Det er et mål, at alle børn, fagprofessionelle, ledere og forvaltning er del af et stærkt læringsfællesskab og kan blive så
dygtige, som muligt.

Siden 2019 ses en generel positiv udvikling i forhold til elevernes læringsudbytte. Karaktergennemsnittet i de
obligatoriske prøver stiger med 0,1 procentpoint for hvert år i årene 2019, 2020, 2021, 2022. Udviklingen er mest positiv i
fagene dansk og engelsk. Nye data viser, at andelen af elever, der opnår mindst 2 i dansk og matematik varierer henover
årene med et fald fra 97 i 2020/2021 til 95,4 i 2021/2022 (Uddannelsesstatistik.dk).

Følgende konkrete indsatser under delmålet er delvist/endnu ikke indfriet: 

 

Udvikling af fleksibel to-voksen ordning (observation/feedback af lærerens undervisning) – frist december 2022

Målet er delvist indfriet

To-voksenordningen muliggør inddragelse af pædagog, lærer, læse-/matematikvejleder i undervisningen (co-teaching).
Nogle skoler er godt i gang men gennemgående skal skolerne i endnu højere grad benytte to-voksenordningen til at
udvikle deres praksis for Co-teaching og herigennem styrke brugen af forskellige fagligheder i klasserummet.



 

Alle skoler arbejder systematisk og struktureret med målstyring, elevcentreret læring og ledelse samt databaseret
skoleledelse – frist august 2020 –

Målet er delvist indfriet

Skolerne har adgang til mange data, som når det anvendes systematisk kan være med til at fremme elevernes læring,
udvikling og trivsel. Med skoleudviklingsværktøjet 10 veje til god skoleudvikling arbejder Center for Skole henimod en
mere systematisk brug af data på skolerne, blandt andet med brug af et fælles årshjul for datainformeret skoleudvikling.
Dette arbejde er endnu ikke fuldt implementeret på alle skoler.

 

Delmål 3: En folkeskole for alle

I 2022 er implementeret tre supplerende ø-dækkende ”mellemformer” på henholdsvis Paradisbakkeskolen, Svartingedal
skole og på Åvangsskolen.

Sideløbende er udviklet lokale mellemform-lignende tilbud på to almenskoler og der ses flere understøttende tiltag, der
skal skabe bedre rammer og vilkår for inklusion.

Den bornholmske folkeskole er endnu ikke i mål og vil i de kommende år have særligt fokus på at lykkedes endnu bedre
med at skabe inkluderende læringsmiljøer på alle skoler.

Følgende konkrete indsatser under delmålet er delvist/endnu ikke indfriet: 

 

Udvikling af fleksible fællesskaber, som inkluderer elever med brug for støtte – frist august 2020

Målet er delvist indfriet

Udviklingsplanen indeholder mål for etablering af fleksible fællesskaber på skolerne, hvor elever, der har vanskeligt ved
at inkluderes i stamklassen, kan få støtte i et mindre fællesskab. Med fleksible fællesskaber er det målet at give udsatte
elever de faglige/sociale kompetencer, de mangler for at kunne vende tilbage til stamklassen.

Der er fokus på, at udvikle fleksible løsninger og en forståelse af, at eksempelvis skolevægring er et symptom på, at der er
noget der er svært for eleven i skolen.

 

Udvikling af samarbejde med PPR. Læsekonsulent, Ressourceteamet og Center for Børn og familie udvikles,
således at der er overensstemmelse med den strategi der følges i Center for Børn og familie, ’De små børns
Bornholm’ og ’De første 1000 dage’. – frist august 2020

Målet er endnu ikke indfriet

For at skabe en inkluderende folkeskole, der muliggør deltagelse og læring for alle børn skal samarbejde, koordinering og
et fælles Mindset mellem medarbejdere i Center for Skole og Center for Børn og Familie udvikles.
Skoleudviklingsværktøjet 10 veje til god skoleudvikling understøtter skolerne i dette arbejde ligesom koordinering og
sammenhænge mellem centrene vil være en central del af den kommende strategi for folkeskolen. 

 

Delmål 4: Kommunikation og dialog

Det er skolens ansvar at skabe god kommunikation og dialog med skolens mange samarbejdspartnere og forældre. God,
respektfuld kommunikation og et godt forældresamarbejde er afgørende for trivslen på skolen og det sociale liv i klassen.

Et styrket skole-hjem-samarbejde er et særligt fokusområde i udviklingen af den bornholmske folkeskole og understøttes
af skoleudviklingsværktøjet 10 veje til god skoleudvikling.

Følgende konkrete indsatser under delmålet er delvist/endnu ikke indfriet: 



 

Alle skoler har principper for skole/hjemsamarbejde, kommunikation og god dialog – frist august 2020-

Målet er delvist indfriet

Med skoleudviklingsværktøjet 10 veje til god skoleudvikling er der sat ramme for skolernes udvikling af skole-hjem-
samarbejdet og skolebestyrelserne udarbejder lokale handleplaner for forældresamarbejdet, der forventes afsluttet i
indeværende skoleår.

 

Udvikling af Samarbejde/partnerskabsaftale med Skole og Forældre om etablering af lokalafdeling på Bornholm –
frist foråret 2021

Målet er delvist indfriet

I efteråret 2022 deltog Skole og Forældre i en dialog med skolerne om muligheden for at etablere en lokalafdeling på
Bornholm. Administrationen afventer skolebestyrelsernes tilbagemeldinger.

 

Plan på alle skoler for, hvordan de ønsker at indgå som en synlig og aktiv samarbejdspartner i lokalområdet – frist
august 2020

Målet er delvist indfriet

Ikke alle skoler har beskrevet en plan for deres synlighed, samarbejde og kommunikation med lokalsamfundet.

 

Delmål 5: Rammer og vilkår

Udviklingsarbejdet med at nedbringe det bekymrende elevfravær og mindske forekomsten af skolevægring i den
bornholmske folkeskole er fortsat et særligt indsatsområde i Fælles Folkeskole Bornholm og udvikles i samarbejde med
Center for Børn og Familie.

Nationalt og lokalt ses en stigning i forekomsten af skolevægring og bekymrende elevfravær.

Følgende konkrete indsatser under delmålet er delvist/endnu ikke indfriet: 

 

Udviklingsarbejde om bekymrende elevfravær og skolevægring – frist: Det skal i juni 2022 fremgå at der kan ses
et fald i elevfraværet

Målet er endnu ikke indfriet

Både nationalt og lokalt ses en stigning i fravær blandt elever. Hos Administration og Rådgivning, Center for Skole er det
vurderingen, at sygefraværet i 2022 er væsentligt influeret af virkninger fra Corona. Blandt andet forventes udvidet brug
af online undervisning at have haft betydning for elevfraværstallene.

Med det stigende fravær er der fortsat brug for en styrket tværgående indsats i forhold til at styrke alle skolers viden om
og kompetencer i forhold til en systematisk forebyggelse, opsporing og håndtering af skolevægring og elevfravær.

I 2022 deltog repræsentanter for Center for Skole og Center for Børn og Familie i et fælles kursus om skolevægring.

Skolerne har fortsat fokus på elevernes fravær og bruger i en vis udstrækning værktøjet ”Comeback”. Hos Administration
og Rådgivning, Center for Skole er det vurderingen, at der er god praksis i gang på skolerne, men at der er brug for en
øget ensartethed på tværs af skolerne.

Det vil således være en stor opmærksomhed i det kommende arbejde med at styrke- og synliggøre indsatserne på
skolerne, således at arbejdet med trivsel og elevfravær tydeliggøres og indgår centralt i dialoger og handlinger på alle
skolerne i hverdagen.



Elevfravær er en opgave, som Center for Skole forventer vil komme til at fylde forholdsvis meget fremadrettet, med
målrettede og alsidige indsatser. 

Økonomiske konsekvenser

Udmøntning af budgetforliget på 5 mio. kr. i 2019 og 4 mio. kr. i 2020, 2021 og 2022.

Der er ikke afsat yderligere bevilling til arbejdet med Fælles Folkeskole Bornholm.

Restbudgettet pr. 31.12.2022 er kr. 523.344,-. Der er bogført kr. 37.500,- i 2023.

Restbeløbet ønsker Center for Skole at få overført til 2023 som en pulje med særlig overførelsesret for at kunne bruge
pengene over en treårig periode til aktiviteter, der understøtter arbejdet med Strategi Fælles Folkeskole Bornholm 2023-
2026, herunder faglig udvikling, øget trivsel og kompetenceudvikling af ledere og medarbejdere på skolerne.

 

Indsats/årstal 2019 2020 2021 2022
Restbudget

31.12.2022

Rammebeløb til to-
voksenordning 1.500.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 -

Ung på vej 625.000 1.500.000 1.500.000 875.000 -

Kursus kommunikation 100.000    -

Uddannelsesforløb,
strategisk pædagogisk
ledelse af skolen

300.000    -

Uddannelsesforløb,
professionelle
læringsfællesskaber
(teamudvikling)

  800.000  
Kr.
433.218,-

 

Kursus i
klasserumsledelse    500.000 Kr.

90.126,-

 

 

 

Bilag

Bilag 1 Udviklingsplan fro folkeskolerne 2019-2022

Bilag 2 Tids- og handleplan Fælles Folkeskole Bornholm opdateret nov. 2020

Bilag 3 Statusrapport Udviklingsplan for folkeskolerne på Bornholm 2019-2022



Punkt 3: Strategi Fælles Folkeskole Bornholm 2023-2026

23/3599

Politisk sagsgang

Børne- og Skoleudvalget beslutter

Økonomi- og Klimaudvalget orienteres

Kommunalbestyrelsen orienteres

Resumé

Udviklingsplan for folkeskolerne på Bornholm 2019-2022 er udløbet og der er udarbejdet Strategi Fælles Folkeskole
Bornholm 2023-2026 til politisk behandling. Den 30. august 2022 godkendte udvalget en procesplan for udarbejdelse af
ny strategi og bidrog den 27. september 2022 med input til den første version af strategien. Siden er der gennemført en
høring af strategi og bilag Tegn på, at vi er på rette vej 2023-2026.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller

a)     At udvalget godkender ”Strategi Fælles Folkeskole Bornholm 2023-2026” og samtidigt lukker kommunens
”Skolepolitik” fra 2012.

b)     Bilag 2: ”Tegn på, at vi er på rette vej 2023-2026” til orientering.

c)      ”Procesplan for revidering af skolernes udviklingsplaner” til orientering.

d)     Sagen sendes til orientering i Handicaprådet og Ungerådet.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 28-02-2023

a) Godkendt idet målene ændres til tre: Trivsel blandt eleverne ligger på landsgennemsnittet og andelen af gode læsere er
på 80% bibeholdes. Karaktergennemsnittet efter afgangseksamen ligger på landsgennemsnittet og alle skoler præsterer
på niveau eller bedre end forventet målt ud fra socialøkonomiske referencer samskrives mens 70% som starter i
børnehaveklasse vælger en folkeskole flyttes til evaluering ”Tegn på”.

b) orientering givet.

c) orientering givet

d) godkendt.

 

Sagsfremstilling

Strategi Fælles Folkeskole Bornholm 2023-2026 (bilag 1) sætter retning for den videre udvikling af folkeskolen og
understøtter Center for Skoles arbejde med Bornholms sammenhængende børne- og ungepolitik 0-29 år.

Der har været gennemført en høring af den første version af strategi og bilaget Tegn på, at vi er på rette vej 2023-2026
(bilag 2) i Handicaprådet, skolebestyrelserne og Bornholms Fælles Elevråd. Desuden har Børne- og Skoleudvalget, den
politiske følgegruppe for Fælles Folkeskole Bornholm, skolens ledere, Center MED og øvrige samarbejdspartnere
bidraget med input til strategiarbejdet. Høringssvar og input er søgt indarbejdet i version 2 af strategien, der fremlægges
til politisk behandling

Når strategien er politisk godkendt udarbejdes en trykt og digital version af strategien. Center for Skole ønsker en
tilgængelig og let læsbar strategi med brug af grafik og billeder.

 



Strategi Fælles Folkeskole Bornholm 2023-2026

Formålet med strategien er at virkeliggøre den sammenhængende børne- og ungepolitik og videreudvikle visionen om
Fælles Folkeskole Bornholm. Børne- og Skoleudvalgets arbejdsprogram har været lagt til grund for strategiarbejdet. 
Strategien udgør det fælles afsæt for skolernes revidering af egne udviklingsplaner og strategien understøtter herved
sammenhængen fra politik til strategi og handleplan.

Der er udarbejdet Procesplan for skolernes revidering af deres udviklingsplaner (bilag 3) med fokus på forankring og
involvering af lærere, pædagoger, afdelings MED, skolebestyrelser, forældre og elever.

 

Fem overordnede mål for folkeskolen

For at skabe kontinuitet i skolernes udviklingsarbejde ønsker administrationen at forlænge den tidligere udviklingsplans
fem overordnede mål for folkeskolen (juni 2024) frem til udgangen af 2026:

Alle skoler præsterer på niveau eller bedre end forventet målt ud fra socioøkonomisk reference.
Karaktergennemsnittet efter afgangseksamen ligger på landsgennemsnittet.
Andelen af gode læsere er på 80%.
Trivslen blandt eleverne ligger på landsgennemsnittet.
70% som starter i børnehaveklasse vælger en folkeskole

Det er Center for Skoles vurdering, at den bornholmske folkeskole med de fem overordnede mål bidrager til at løfte de
nationale mål for folkeskolen.

 

Syv strategiske indsatsområder

Strategien er en indholdsmæssig spejling af Bornholms børne- og ungepolitik 0-29 år med syv indsatsområder:

Skolen er en tryg base
Fællesskaber i skolen
Læring, trivsel og sundhed i skolen
Nysgerrighed, indflydelse og ansvar i skolen
Grøn dannelse, indsigt og udsyn i skolen
Uddannelse og arbejde efter skolen
Fælles om skolen

 

Tegn på, at skolerne er på rette vej

I bilaget Tegn på, at vi er på rette vej 2023-2026 beskrives tegn på, at skolerne er på rette vej i arbejdet med strategi og
lokale udviklingsplaner.

Den enkelte skole kan i deres egen udviklingsplan vælge at lægge vægt på andre typer tegn. Ved skoleudviklingssamtaler
har skole og skolechef fokus på de tegn, som den enkelte skole vil arbejde med.

I lighed med de tegn, som den enkelte skole vil arbejde med, er listen over data, som skolen vil anvende hverken fast eller
udtømmende. Data, der vedrører trivsel, elevfravær og læringsudbytte er obligatoriske for alle skoler, men den enkelte
skole kan vælge at inddrage andre data i skolens udvikling. Det giver bilaget Tegn på, at vi er på rette vej eksempler på.

 

Høring

Svar fra høringen i Handicaprådet, skolebestyrelserne og i Bornholms Fælles Elevråd er opsummeret herunder, mens de
fulde høringssvar fremgår af bilag til sagen (bilag 4).

Sammenfattende er der tilslutning til strategien i skolebestyrelserne. Det vurderes fornuftigt, at kommunens
sammenhængende børne- og ungepolitik er indtænkt, og strategien anses for at være tilgængelig og overskuelig med
korte, overordnede retningsgivende indsatsområder, der giver plads til skolernes forskellighed.

https://www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-maal-love-og-regler/nationale-maal/om-nationale-maal
https://www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-maal-love-og-regler/nationale-maal/om-nationale-maal
https://www.brk.dk/Borger/Familie-boern-unge/Documents/Bornholms%20sammenh%C3%A6ngende%20b%C3%B8rne-%20og%20ungepolitik%200-29%20%C3%A5r%20oktober%202020.pdf


Nogle skolebestyrelser vurderer, at strategien er for teksttung og der er ønske om flere billeder og et andet layout.

Endelig bør der indarbejdes mere om:

-          sammenhænge og overgange på tværs, internt og eksternt, herunder overgange fra dagtilbud og skole og de interne
overgange på klassetrin

-          gensidig respekt og fælles ansvar mellem skole og hjem

-          tidlig indsats

-          at alle børn har ret til det rette skoletilbud

-          tiltag for de dygtige elever

-          samarbejdet mellem skole og forældre

-          inddragelse af elevrådene

Flere skolebestyrelser ser det som en udfordring, at der fordres udvikling uden dertil afsatte midler til skolerne og er
bekymrede for, om skolerne har ressourcerne til at føre de gode intentioner ud i livet.

Økonomiske konsekvenser

Udmøntning af budgetforliget på 5 mio. kr. i 2019 og 4 mio. kr. i 2020, 2021 og 2022.

Der er ikke afsat yderligere bevilling til arbejdet med Fælles Folkeskole Bornholm.

Restbudgettet pr. 31.12.2022 er kr. 523.344,-. Der er bogført kr. 37.500,- i 2023.

Restbeløbet ønsker Center for Skole at få overført til 2023 som en pulje med særlig overførelsesret for at kunne bruge
pengene over en treårig periode til aktiviteter, der understøtter arbejdet med Strategi Fælles Folkeskole Bornholm 2023-
2026, herunder faglig udvikling, øget trivsel og kompetenceudvikling af ledere og medarbejdere på skolerne.

 

Indsats/årstal 2019 2020 2021 2022 Restbudget
pr. 31.12.22

Rammebeløb til to-
voksenordning 1.500.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 -

Ung på vej 625.000 1.500.000 1.500.000 875.000 -

Kursus kommunikation 100.000    -

Uddannelsesforløb,
strategisk pædagogisk
ledelse af skolen

300.000    -

Uddannelsesforløb,
professionelle
læringsfællesskaber
(teamudvikling)

  800.000  Kr.
433.218,-

Kursus i
klasserumsledelse    500.000 Kr. 90.126,-

 

Bilag

Bilag 1 Strategi Fælles Folkeskole Bornholm 2023-2026_2



Bilag 2 Tegn på, at vi er på rette vej 2023-2026

Bilag 3 Procesplan for skolernes revidering af udviklingsplaner 2023

Bilag 4 Samlede høringssvar Strategi Fælles Folkeskole Bornholm



Punkt 4: Madordning i §32 specialtilbud

23/2307

Politisk sagsgang

Børne- og Skoleudvalget beslutter

Resumé

Center for Børn og Familie foreslår, at børn i specialtilbuddet i Svanereden kan tilvælge madordning, så de kan få mad på
samme vilkår som de øvrige børn i Svanereden. Ved tilvalg af madordningen ydes søskende- og fripladstilskud på lige
vilkår som andre børn. Den øgede udgift kan holdes indenfor budgettet. Mad og Måltider i Dagtilbud 2023-2024
opdateres, så den indeholder muligheden for madordning for børn i specialtilbuddet.

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at

Opdateret udgave af Mad og Måltider i Dagtilbud 2023-2024 godkendes, så børn i specialtilbuddet i Svanereden
kan tilvælge madordning.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 28-02-2023

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

Specialtilbuddet Mælkebøtten har ikke tidligere afholdt valg til frokostordningen, fordi tilbuddet ikke er omfattet af
Dagtilbudsloven, men derimod Servicelovens §32. Med sammenlægningen af Mælkebøtten og Svaneke Børnehus til
Svanereden pr. 1. april 2023, betragter Dagtilbud de to tilbud som ét samlet børnehus. Derfor ønsker Center for Børn og
Familie, at børnene i specialtilbuddet får mulighed for at tilvælge madordningen.

 

Tilvalg i stedet for fravalg

For nogle af børnene i specialtilbuddet vil den almindelige madordning være helt naturlig, mens andre børn kan have
særlige ernæringsmæssige behov, som ikke kan imødekommes af ordningen. Derfor vil børnene ikke tælle med som
stemmeberettigede i processen omkring fravalg af madordning i Svanereden.

Forældrene vil i stedet kunne tilmelde barnet til madordningen (forudsat at Svanereden har madordning). Denne særlige
mulighed gælder kun for de børn, der er indskrevet i specialtilbuddet. Der vil ikke blive lavet særlig mad til de berørte
børn.

 

Søskende- og fripladstilskud

Det vil være muligt at få søskende- og fripladstilskud til madordningen på lige vilkår som andre børn, også selvom der
gives behandlingsmæssig friplads i specialtilbuddet. Center for Børn og Familie vil lave en løsning, hvor forældrene søger
om søskende- og fripladstilskud for de berørte børn.

 

Opdatering af Mad og Måltider i Dagtilbud 2023-2024

Center for Børn og Familie har opdateret Mad og Måltider i Dagtilbud 2023-2024, så det fremgår, at børn i
specialtilbuddet i Svanereden har mulighed for at tilvælge madordning. Den gældende version er vedhæftet som bilag 1,
mens den justerede version med madordning til specialtilbud findes i bilag 2.



Ændringerne vil være gyldige fra 1. april 2023, hvor Svanereden forventer at kunne benytte produktionskøkkenet efter
ombygningen.

Økonomiske konsekvenser

Det forventes ikke, at alle børn i specialtilbuddet tilvælger madordningen, da de kan have særlige behov. Center for Børn
og Familie vurderer, at 5 ud af de 10 børn, som specialtilbuddet er normeret til, vil tilvælge madordningen, også på
længere sigt.

Kommunens gennemsnitlige udgifter til økonomiske fripladser og søskendetilskud anslås til ca. 16.000 kr. årligt. Det
forventes at denne udgift kan holdes indenfor budgettet afsat til økonomiske fripladser og søskendetilskud på bevilling 11
Dagpasning.

Bilag

Bilag 1 Mad og måltider i Dagtilbud 2023 - 2024 (administrativt tilrettet januar 2023)

Bilag 2 Mad og måltider i Dagtilbud 2023 - 2024 til politisk godkendelse i forhold til §32



Punkt 5: Gensidig orientering

Politisk sagsgang

Børne- og Skoleudvalget beslutter.

 

Orientering

Gensidig orientering gives:

Besøg Viborg Kommune
Orientering fra Center for Børne- og Familie og Center for Skole
IT sikkerhed på skolerne
Næste møde afholdes på Kildebakken.

 

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 28-02-2023

Orientering givet.



Punkt 6: Sager til høring

Politisk sagsgang

Børne- og Skoleudvalget beslutter.

 

Resumé

-

 

Indstilling

Følgende punkter sendes til orientering i Handicaprådet og Ungeråd:

Punkt 2 Afsluttende status på Udviklingsplan for folkeskolerne på Bornholm 2019-2022

Punkt 3 Strategi Fælles Folkeskole Bornholm 2023-2026

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 28-02-2023

Godkendt.



Punkt 7: Lukket: Lukket punkt: Renovering af Allinge Børnehus - valg af
renoveringsmodel samt anlægsbevilling til rådgiverydelser

23/2957
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